instruído no processo NUP: 00000.0.055064/2025, de interesse da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO, 
sendo adjudicados/homologados os Itens: 01, 02, 03, 04 e 05 à 
empresa: V. G. CEZAR & FILHA LTDA - CNPJ: 26.889.121/0001-20, 
no valor total de R$ 1.438.025,24 (Um milhão, quatrocentos e trinta 
e oito mil, vinte e cinco reais e vinte quatro centavos).

Palmas - TO, 07 de janeiro de 2026.

Alenomar Abreu de Carvalho
Pregoeiro

SECRETARIA DA FAZENDA

PORTARIA N° 001/2026/GAB/SEFAZ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inc.

[...]

Avaliação - CPFMA, instituída pela Portaria nº 036/2015/GAB/SEFIN,

RESOLVE:

Art. 1º Fixar a Meta de Arrecadação para fins de 
Produtividade por Desempenho de Atividade Administrativo-
Fazendária - PDAAF e de Ressarcimento de Despesas de Atividade 
Fiscal - REDAF, para o mês de janeiro de 2026, no valor de R$ 
23.869.624,48 (vinte e três milhões, oitocentos e sessenta e nove 
mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos), 
para arrecadação dos impostos municipais, acrescidos de atualização 
monetária, multas e juros, incluindo as respectivas receitas de dívida 
ativa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

[...]

CONTRATANTE: ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Cora 
Coralina
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO UNIÃO DOS PEQUENOS 
PRODUTORES RURAIS DE PALMAS E REGIÃO - UNIÃO
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da 
agricultura familiar.
VALOR TOTAL: R$ 29.948,80 (vinte e nove mil novecentos e 
quarenta e oito reais e oitenta centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.016662/2025
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12.365.2000.4461 
e 03.2900.12.361.2000.4469 Natureza da despesa:

[...]

GESTAO DE DADOS LTDA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de 
empresa especializada no fornecimento e assinatura de ferramenta 
de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração 
Pública - Banco de Preços.
VALOR ESTIMADO: R$ 61.500,00 (Sessenta e um mil e quinhentos 
reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 60 meses 
contados da assinatura do presente termo de contrato, na forma do 
artigo 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; da Lei 
Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002;

[...]

abrangendo, entre outros serviços, a substituição de portas e vidros. 
Prosseguindo, o Diretor de Investimentos, Kauwe, apresentou o 
resumo dos investimentos referentes ao período até o mês de maio 
de 2025, informando que o patrimônio total do Instituto alcança o 
montante de R$ 1.611.000.000,00 (um bilhão, seiscentos e onze 
milhões de reais), com saldo da taxa de administração no valor de 
R$ 3.003.000,00 (três milhões e três mil reais). Destacou, ainda que 
o Fundo Antigo (FPP - Fundo Financeiro), criado para os servidores 
que ingressaram antes de dezembro de 2003, possui patrimônio 
líquido de aproximadamente R$ 547 milhões, tendo registrado 
uma redução de R$ 6 milhões no último mês.